26 aprilis. Cathedrali Ecclesiae Monoecensi R. D. Maurit ium Cle

ment, hactenus Vicarium generalem archidioecesis Parisiensis. 

1 In praecedenti fasciculo, pag. 161, lin. 10 pro eo quod est «die 15 maii 1591» 
ponatur: «edita anno 1622 ». 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

S A N C T I S E V E R I 
FUNERUM 

Die 12 ianuarii 1924 

SPECIES FACTI. — Quidam iuvenis? nomine Vincentius, in paroecia 

sancti Ioannis Baptistae civitatis Sancti Severi domicilium fovens, a. 1912 

uxorem Annam duxit ex paroecia cathedralis. Bello flagrante idem ad 

castra profectus est ac gravissime vulneratus obiit anno 1918 in castrensi 
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•valetudinario int ra fines dioecesis Bellunensis, ibique, exsequiis de more 

"peractis, sepultus, est. Nunt io mortis accepto vidua Anna ad suos rediit 

in paroecia cathedralis, domumque coniugalem divendidit. Cum i taque 

nuperrime da tum esset exuvias in bello interfeetorum domum repetere, 

Anna, hac usa facultate, funus celebrari solemniter voluit adstante Capi

tulo in ecclesia cathedrali, cuius parochus cadaver ex viae ferreae statione 

levavit die 10 augusti 1923. Familia autem Vincentii non omisit clerum quo

que paroeciae Sancti Ioannis Bapt . ad funus vocare; sed parochus huius 

ecclesiae praetendit ad se integrum funus et funerandi ius in casu spectare, 

et recursum de re apud Episcopum interposuit; qui obtentis ut r imque 

deductionibus, maluit rerum seriem ad Sacram Congregationem exponere, 

eique controversiam deferre. Quaeritur igitur: An funus defuncti Vincentii 

spectet ad parochum Sancti Ioannis Baptistae in casu. 

VOTUM CONSULTORIS. — Ad rectam solutionem controversiae inter 

parochum S. Ioannis Baptis tae et parochum ecclesiae cathedralis dioe

cesis S. Severi ortae, haec sunt animadvertenda: 

1. Lex canonica districte iubet omnes baptizatos sepultura ecclesia

stica donandos esse, nisi eadem a iure expresse priventur (can. 1239 § 2,1240; 

Rituale Rom., t i t . VI, cap. 1, n. 18), i ta quidem ut fideles christiani, quam

vis renuntiare possint ecclesiasticae sepulturae cum pompa faciendae, 

tamen omnem sepulturam ecclesiasticam pro suo arbitrio nullatenus exclu

dere valeant. Agitur sane de iure publico, quod ex pr ivatorum voluntate 

nequaquam mutar i potest. Nam sacrae caeremoniae et ritus, quibus ex 

antiquissima traditione et Summorum Pontificum institutis sancta mater 

Ecclesia u t i tur in filiorum suorum exsequiis, dest inantur in refrigerium et 

honorem defunctorum, in solatium atque aedificationem vivorum, in signum 

ecclesiasticae communionis (Rit. Rom., 1. c. n. 1; c. 22 § 1, C. X I I I , q. 2 ) ; 

Sepultura ecclesiastica autem consistit in cadaveris translatione ad 

ecclesiam, exsequiis super illud in eadem celebratis, illius depositione 

in loco benedicto seu legitime deputato fidelibus defunctis condendis 

(can. 1204). Gravi de causa omit t i tur quandoque translatio cadaveris ad 

ecclesiam, v. g. tempore pestis, belli etc.; nec semper, at tentis peculiaribus 

adiunctis, totus ordo exsequiarum quae in probatis liturgicis libris descri

buntur , persolvitur (cfr. can. 1215). 

2. Sepultura ecclesiastica i. e. exsequiarum ordo semel t a n t u m ex 

praescripto Ecclesiae fieri debet. Unde, ubi agitur de translatione cada

veris iam humati in aliam sepulturam, necesse non est ut iusta funebria 

i terum persolvantur, si haec peracta fuerint in prima tumulatione. Id 

evidenter confirmatur legibus liturgicis, quae s ta tuunt Sacrum, quod cele-
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oratur « in translatione cadaveris iam humati in definitivam sepulturam », 

non gaudere « privilegiis Missae exsequialis ut in die obitus seu depositionis ». 

S. R. C. 16 iun. 1922 (Acta Apost. Sedis, XIV, p. 393). 

At quamvis non praescribantur ritus sacri in translatione cadaveris 

ab uno in alium locum sepulturae, profecto adhiberi possunt, ut liquet 

ex responsione S. R. C. Sancti Iacobi de Venezuela, 11 aug. 1888 (Decreta 

auth. n. 3693), et decet eos adhiberi. Quo in casu, cum non agatur de r i tu 

exsequiarum proprie dicto, non urgent praescripta Codicis (can. 1215 ss.), 

quae primam sepulturam ecclesiasticam seu stricte sumptam, de qua in 

can. 1204, respiciunt, non vero alteram i. e. translationem cadaveris, iam 

Inumati cum sacris caeremoniis ac ritibus, in aliam sepulturam. 

3. Ubi prima tumulatio facta fuerit ad normam iuris, scil. iustis fune-

bribus persolutis, in translatione cadaveris ad aliam sepulturam tum 

Missa de Requie t um alii ri tus sacri peragi possunt, de iure communi, a 

quocumque sacerdote legitime requisito a familia defuncti vel ab amicis 

au t ab extraneis. 

4. I taque , in casu translationis cadaveris ex uno coemeterio, v. g. 

castrensi, in aliud, videndum est, u t rum, occasione primae tumulationis, 

exsequiae i. e. r i tus sepulturae ecclesiasticae persöluti fuerint, an non. 

Si hoc alterum, iusta funebria sunt peragenda, et quidem ad normam 

Codicis (can. 1216 ss.); si primum, necesse non est, stricte loquendo seu 

ex iuris praescripto, ut functiones fúnebres (translatio cadaveris ad eccle

siam, Missa de Requie, depositio cum ritu sacro) peragantur; opportune 

tamen fieri possunt. Cum in hoc casu non applicetur ius commune, sive 

Codicis (can. 1215 ss.), quod nonnisi ordinem exsequiarum proprie dictum 

praescribit, ius illas functiones peragendi non pertinet per se (i. e. salvo 

iure peculiari) ad parochum proprium, neque ad parochum ecclesiae cathe

dralis, neque, hac deficiente, ad rectorem paroeciae in qua situm est coe

meterium. Addo: nec praescriptum can. 1230, § 7 in casu applicari debet, 

quia, ut evidenter liquet ex verbis ipsis a tque ex toto contextu, respicit 

translationem cadaveris nondum humati, quod e paroecia^ ubi mors acci

derit, in aliam mit t i tur . 

Proprie loquendo, ius sacros ritus in praefato casu peragendi nemini 

competit, deficiente lege, unde ipsum derivetur; hinc est, quod officium 

ex par te familiae sive propinquorum aut aliorum non existit, procurandi 

nempe ut iidem peragantur. 

5. Cadavera eorum qui, bello durante, diem supremum obierunt in 

pugna seu in bellica regione, sepeliri consueverunt ritu sacro, ut scimus, 

i. e. exsequiis, quantum fieri licuit, persolutis a cappellano militari, 

qui munere parochi pro militibus fungebatur (Cfr. S. C C . in Vercellen., 
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7 iul. 1 9 1 5 , A. A. S., VI I , p. 3 8 8 ) . Neque in casu, de quo agitur, occurrit 

applicatio can. 1 2 3 7 § 2 , u t liquet ex allegatis documentis, quia nempe 
non agitur de funebri intra mensem a die tumulationis. 

Quibus mature perpensis, propositum dubium negativa responsione 

dimit tendum puto . Quare, etc. 

RESOLUTIO - Die 1 2 ianuarii 1 9 2 4 , in plenario conventu Sacrae Con

gregationis Concilii, habito in Palatio Apostolico Vaticano, Emi Patres ad 

propositum dubium respondendum censuere: 

Negative. 

Facta autem de praemissis SSmo Dno Nostro Pio P P . XI relatione 

per infrascriptum Sacrae Congregationis Secretarium, in audientia diei 14 

subsequentis, Sanctitas Sua da t am resolutionem approbavit et confirmavit. 

t Iulius Serafini, Episcopus Lampsacen., Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

i 

A P P R O B A T I O N E S 

Ssmus Dnus Noster Pius divina Providentia P P . X I , decretis Sacrae 

Congregationis de Religiosis: 

6 februarii 1924. — Congregationis religiosae a Sancto Ioseph, de 

Tarantasia, nuncupatae, cuius domus princeps sita est iii dioecesi Taran -

tasien., Constitutiones definitive approbavit. 

— Ins t i tu tum Sororum a Car i ta te / vulgo P allottine nuncupatum,